Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области

РЕШЕНИЕ
30 мая 2012                                                                                   № 44
О ходе  газификации   населённых

пунктов муниципального образования

«Инзенский район» в 2012 году
Заслушав информацию начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район»   Прокофьева А.В. о ходе газификации населённых пунктов муниципального образования «Инзенский район» в 2012 году, Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»
РЕШИЛ:
1.Отчёт  о ходе  газификации   населённых пунктов муниципального образования «Инзенский район» в 2012 году  принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования.
Глава района

 В.В. Ломакин
Прокофьев А.В.
2-54-82
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

                                                                                     «Инзенский район»

                                                                                     от 30.05.2012  № 44______
Информация

о ходе газификации населённых пунктов муниципального образования «Инзенский район» в 2012 году

по состоянию  на 21.05.2012 года.

1.Информация  о газификации района:

1.  Построено газопроводов по району за период с   2003 по   2011 г.г – 257,2км.

2.  Газифицировано домов/квартир в Инзенском районе 5195 шт.

3.  Газифицировано домов/квартир в г. Инза-4434 шт.

4.  Переведено с твердого топлива на газовое  - 19  котельных.

5.  Численность населения в северной части г. Инза-6965 чел.

6.  В Инзенском городском поселении 8615 домов/квартир

7. Количество домов/квартир, подлежащих газификации в северной части                   г. Инза -2786 шт.

8.  Газифицировано домов/квартир в г. Инза-4434 шт., в том числе в северной части г. Инза 26 шт.

9. Для изготовления ПСД северной части г. Инза требуется 15,0 млн.руб.

10. На строительство внутригородского газопровода северной части г. Инза требуется денежных средств (ориентировочно) 128,0 млн.руб. Мощность объекта около 80 км.

11.  Газифицированные  населённые пункты:

 на 100% -пос. Свет, с. Репьёвка, с. Панциревка, р.п. Глотовка, пос. Неклюдовский, с. Неклюдово,  на 90% -  с. Оськино,  на 98%-южная часть                         г. Инза (до конца года ожидается выполнение  100% по  Программе строительства, реконструкции и модернизации газовых сетей ООО «Ульяновскоблгаз»).

12.  В 2011 г. произведена модернизация котельных: переведены на газовое топливо котельные №2  г. Инза, котельные № 16, №17 р.п. Глотовка.

 13.   В 2011 году   сдан в эксплуатацию  межпоселковый газопровод                       «п. Шарлово Вешкаймского района - р.п. Глотовка- пос. Неклюдовский- с. Неклюдово Инзенского района Ульяновской области» протяжённостью 27,6 км.

 14. Сданы  в эксплуатацию внутрипоселковые газопроводы Глотовского городского поселения 53,6 км.

15. Сданы в эксплуатацию внутригородские газопроводаы северной части г.Инза протяжённостью 5,046 км.

16. По программе строительства, реконструкции и модернизации газовых сетей ООО «Ульяновскоблгаз» построен и сдан в  эксплуатацию газопровод в районе улиц Вокзальная - Тупиковая  г. Инза-5,6 км. К природному газу подключено 104 дома.

17. В 2011 году сдано в эксплуатацию 11,3 км распределительных газовых сетей при плане 15,3 км в с. Оськино. Работы ведутся. Освоено 12,0 млн.руб. областных средств.

Проблемные вопросы:

1. Завершение строительства внутригородских газопроводов г. Инза. Требуется проектное решение и  выделение денежных средств из бюджетов всех уровней ориентировочно 110,0 млн. руб.

2. Завершение строительства внутрипоселкового газопровода в с. Оськино, пос. Подгорный. Необходимые денежные средства в сумме 4,8 млн.руб. предусматриваются ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»

3. Завершение строительства  газопровода высокого давления от  АГРС                                        с. Оськино до с. Труслейка. В 2007 году построено 3050 м. газопровода высокого давления  при плане 10778 м Требуется проектное решение  и выделение денежных средств из бюджетов всех уровней ориентировочно 30,0 млн.руб.

4. Необходимо завершить строительство   внутрипоселкового газопровода    в с. Труслейка. В 2007 году построено 12,5 км  газопровода  при плане строительства 22122 м. Цена вопроса 10,8 млн.руб.

 5. ОЦП «Газификация населённых пунктов Ульяновской области в 2009-2012 годах»  и     ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года» предусматривается строительство внутрипоселкового газопровода с. Черёмушки и с. Поддубное Инзенского района. Требуемые денежные средства составляют 20,3 млн.руб.

2.  Информация об итогах выполнения Программы газификации 2012 года.

В 2012 году   в Глотовском городском поселении  подключено к природному газу 274 домовладения. В стадии монтажа ВДГО находятся 18 домов. В поселке подлежит газификации 806 домовладений.

В  с. Оськино к природному газу подключено 103 домовладения при плане 234 шт.  В  пос.  Подгорный  монтаж ВДГО выполнен в 15 домах при плане 31 шт. Работы по монтажу ВДГО ведутся подрядной организацией ООО «Строймонтаж», Инзенским газовым участком филиала «Барышмежрайгаз».  До конца года все  дома будут подключены к природному газу.

В г. Инза к природному газу
в 2012 году подключено 77 квартир, из них в северной  части г. Инза   26 домов при плане 37 шт.

Изготовлена ПСД на 10 многоквартирных домов, ведутся монтажные работы подрядной организацией ООО «Строймонтаж».

Из плана 5,8 км построено 2,4 км внутригородского газопровода среднего и низкого давления в центральной и западной части г. Инза, в том числе 0,8 км в 2012 году. Строительство объекта ведётся подрядной организацией ООО «Строймонтаж» г. Инза.

3.О планах и задачах на 2012 год.

1.Завершить строительство газопроводов в с. Оськино, пос. Подгорный, северной части г. Инза, начатых  строительством в 2011 году.

2.В плане газификации 2012 года перевод котельных № 8,9,11,21 г. Инза на газовое топливо.

3.Заказать  проектно-сметную документацию    межпоселкового газопровода от АГРС с. Оськино до с. Труслейка, выполнить корректировку проекта внутрипоселкового газопровода  с. Труслейка. Для выполнения данного вида работ ожидаются средства из областного бюджета.

В 2012 году к природному газу будет подключено:

г. Инза- 300 домов (квартир);

р.п. Глотовка – 604 дома (квартиры);
пос. Неклюдовский – 151 дом (квартира);
с. Неклюдово – 15 домов (квартир).

В бюджете муниципального образования «Инзенское городское поселение»  в 2012 году предусмотрены денежные средства на газификацию в сумме 1,6 млн. руб.

________________________________________